

## Consultas Realizadas

# Licitación 377624 - Adquisición de equipos de Laboratorios, reactivos e insumos para los proyectos CONACYT 14-INV-069, 14-INV-300, PINV 15-217, PINV15-040, 14-INV294 Cianotoxinas en las aguas superficiales y su potencial efecto mutagénico para el Rectorado de la UNA

### Consulta 1 - Especificaciones técnicas. Item 2 - PHmetro portatil

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
Favor considerar que se pueda ofertar protección IP 57 como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2020
ÍTEM 2 NO SE CONSIDERA OFERTAR PROTECCIÓN IP 57 COMO MÍNIMO, DEBIDO A QUE NECESITAMOS LA MÁXIMA PROTECCIÓN CONTRA EL POLVO =IP 67		

### Consulta 2 - Especificaciones técnicas. Item 1 - Balanza para Laboratorio.

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
Favor especificar el rango de capacidad y la precisión mínima requerida		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N°2		

### Consulta 3 - Especificaciones técnicas. Item 3 - Equipo de Filtración

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
Solicitan en el Item 3 - Equipo de Filtración "Radio-esterilizado", esta característica normalmente aplica solo a la membrana de filtración. Favor confirmar que todo el equipos de filtración debe debe ser estéril..		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		

## Consulta 4 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
Se solicita aumentar el plazo de entrega de los bienes a 30 días, el aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		

## Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
Se solicita ampliar el plazo de entrega a 45 días corridos, teniendo en cuenta el retraso de las importaciones de bienes a causa de las restricciones impuestas por la situación de pandemia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		

## Consulta 6 - Item 25: Equipo para HLA

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
En cuanto a la capacidad financiera: Podría presentarse el representante oficial exclusivo en Paraguay a pesar de contar con 6 meses de existencia y no cumplir con las condiciones de experiencia solicitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		

## Consulta 7 - Item 25: Equipo para HLA

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2020
En cuanto a la Experiencia y Capacidad Técnica: Podría presentarse el representante oficial en Paraguay a pesar de contar con 6 meses de existencia, a pesar de con contar con contratos y facturas ejecutados durante el periodo de tiempo solicitado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		

## Consulta 8 - Item 13 Fitoheماغlutinina

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
Podría ofertarse en presentación frasco de vidrio transparente de 10 ml, y no frasco ámbar ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
Remítase a la Adenda N° 2		